市政記者クラブ加盟社 各位

盛岡市動物公園 ZOOMO

新動物病院基本設計は世界的建築事務所が担当

㈱槇総合計画事務所による市長表敬訪問

 盛岡市は、動物公園 ZOOMO 内の老朽化した動物病院の建替えを目指し、ふるさと納税によ

る寄附等の募集を行って参りました。皆様からの御支援をもとに今年度着手した基本設計は、

世界的建築事務所である槇総合計画事務所が担当することとなり、この度、内舘市長を表敬

訪問し設計概要の報告を行います。

 是非、御取材賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 概要

 (1) 日 時 令和７年 10月７日（火） 13：30～14：00

 (2) 場 所 盛岡市役所本庁舎 402会議室

 (3) 出席者 株式会社槇総合計画事務所

        代表取締役 亀本 ゲーリー様

        執行役員  千葉 昌広様

       当日は、模型等を用いて御説明いただく予定です。

       動物公園の獣医師等も同席いたします。

２ 槇総合計画事務所プロフィール

  故・槇文彦氏が 1965年に設立。国内外を問わず官庁施設、公共施設、民間施設等を手掛

け、多くの建築賞を受賞しています。幕張メッセ、４（フォー）ワールド・トレード・セ

ンター、新国連ビル拡張計画・国連ビジネスセンターなど、国内外の多数の作品の設計に

携わっています。

３ ZOOMOが目指す新動物病院

  「One World-One Health」を理念とし、飼育動物や地域の野生動物の健康を守る拠点と

なること、診療の様子を見ることができるような施設整備を行い「命と向き合う現場」を

体感できる動物病院を目指しています。

盛岡市プレスリリース

～輝きが増し 活力に満ち 夢をかなえるまち盛岡～

令和７年10月１日

都市整備部

公園みどり課

【問い合わせ先】

盛岡市都市整備部公園みどり課

担当：明地（あけち）

Mail：kouen@city.morioka.iwate.jp

TEL ：019-601-2813